



تماس تلفنی پمپئو و ولیعهد ابوظبی

مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا در گفت‌وگوی تلفنی با محمد بن زاید آل نهيان، ولیعهد ابوظبی بر نیاز به آتش‌بس در لیبی و بازگشت به مذاکرات سیاسی تحت رهبری سازمان ملل تأکید کرد. طرفین در این تماس درباره تحولات منطقه و تحت امرات آمریکا و امارات گفت‌وگو کردند. وزیر خارجه آمریکا در این تماس از ولیعهد ابوظبی برای شراکت قدرتمندش با آمریکا جهت مقابله با ویروس کرونا قدردانی کرد.

اعتراضات ضد نژادپرستی در آمریکا به ۴۵۰ شهر در همه ایالات کشیده شد

آمریکا علیه آمریکا

مردم در ۲۳ کشور دنیا با برپایی راهپیمایی نسبت به نقض حقوق بشر توسط رژیم آمریکا اعتراض کردند

■ **براساس آمار غیر رسمی در اعتراضات اخیر ۱۱ نفر کشته، صدها نفر زخمی و بیش از ۱۰هزار نفر دستگیر شده‌اند**

■ **وزیر دفاع آمریکا از موضع اولیه خود مبنی بر مخالفت با حضور گسترده ارتش برای سرکوب اعتراضات عقب‌نشینی کرد**

گروه بین‌الملل: آنچه این روزها در آمریکا می‌گذرد، بزرگ‌ترین بحران سیاسی این کشور در ۵۰ سال گذشته محسوب می‌شود. دولت آمریکا برای اولین بار با کنار گذاشتن همه ژست‌های حقوق بشری به سرکوب گسترده مردم رو آورده و ابایی از انتشار تصاویر و فیلم‌هم آن در سطح رسانه‌ها هم ندارد. اعتراضات مردم آمریکا به نژادپرستی که بهانه آن قتل سیاه‌پوست ۴۶ ساله آمریکایی بود، دیروز وارد دهمین روز خود شد و چشم‌انداز روشنی هم برای پایان آن دیده نمی‌شود. نه دولت و نه مردم معترض حاضر به کوتاه آمدن از مواضع خود نیستند. از سویی دولت ترامپ و طیف مشاورانش به طرف هممی از این جدال تبدیل شده‌اند و به جای تلاش برای خاموش کردن آتش خشم مردم، لحظه به لحظه بر آن می‌دمند. اعتراضات که از یک محله کوچک در مینیاپولیس مینه‌سوتا آغاز شد با بی‌تدبیری دولت آمریکا و سرکوب بی‌ملاحظه مردم، اکنون تمام ایالت‌ها و ۴۵۰ شهر آمریکا را درگیر خود کرده و هر لحظه بر دامنه و ابعاد آن افزوده می‌شود. شهرهای مختلف آمریکا پوزه‌آبایات‌های حساس‌تر، به واسطه تمرکز اقتصاد و سیاست به دژ نظامی تبدیل شده‌اند و عملیات رعب وحشتی که ترامپ بانی آن بود با کیفیت بالا در حال اجراست. پلیس و نیروهای امنیتی آمریکا این روزها حتی در ظاهر هم تلاشی برای رعایت حقوق بشر نمی‌کنند و عملیات سرکوب مردم معترض با شدیدترین وضع ادامه داد.

در چند روز گذشته با وجود سکوت دولت‌های غربی در برابر سرکوب سیستماتیک اعتراضات مسالمت‌آمیز مردم آمریکا، افکار عمومی بسیاری از کشورها به آنچه در آمریکا می‌گذرد واکنش‌های تندی نشان دادند. ناپدیده گرفتن حق اعتراضات مسالمت‌آمیز و حق حیات افراد ۲ موضوعی است که دولت آمریکا براساس کنوانسیون‌های حقوق بشری در اعتراضات اخیر آن را نقض کرده است. اعتراضات مردمی به نقض حقوق بشر در آمریکا در پایتخت‌های اروپایی که دولت‌های آن مدعی حمایت از حقوق بشر هستند بیش از سایر نقاط دیده می‌شود.

افزایش تظاهرات در ۲۳ کشور

تظاهرات علیه خشونت پلیس و نژادپرستی علیه سیاه‌پوستان در ۲۳ کشور دیگر نیز برگزار شد و شهرهای مختلف جهان شاهد حضور گسترده مردم معترض بود. از غرب تا شرق عالم هزاران نفر به خیابان‌ها ریختند تااز تظاهرات مردمی در آمریکا علیه نژادپرستی حمایت کنند و به اعتراض علیه مشکلات مشابهی که در جوامع خودشان وجود دارد بپردازند. مردم معترض انگلیس هفته گذشته چندین مرتبه در هاید پارک لندن تجمع کردند و با جنبش «تندی سیاه‌پوستان مهم است» اعلام همبستگی کردند. در آمریکا مردم هلند هم مردم در مقاطع مختلف تجمع‌ها دهه‌هاز نفری را علیه سیاست‌های نژادپرستی در آمریکا برگزار کردند.

در اتریش معترضان با حمایت از اعتراضات گسترده در آمریکا علیه قتل «جرج فلوید» در میدان حقوق بشر وین به زبان انگلیسی فریاد سر می‌دادند: «تندی سیاه‌پوستان مهم است»، «همی توأم نفس بکش»، در سوئد هم معترضان همزمان با برپایی اعتراض‌هایی پلاکاردهایی را با خود حمل می‌کردند که روی آنها شعارهایی مانند «همی توأم نفس بکشم» و «جان سیاه‌پوستان اهمیت دارد» درج شده بود. این تظاهرات در شرایطی برگزار شد که دولت سوئد پیش‌تر برپایی تجمع‌ها با حضور بیش از ۵۰نفر را به علت همه‌گیری ویروس کرونا ممنوع اعلام کرده بود.

علاوه بر این ۴ کشور مردم در کشورهای نیوزیلند، اسپانیا، استرالیا، فرانسه، ایتالیا، ایرلند، آلمان، کانادا، هلند، دانمارک، آرژانتین، ژاپن، برزیل، یونان، سوریه، مکزیک، لهستان و برخی کشورهای آفریقایی مثل آفریقای جنوبی و کنیا هم دست به اعتراض و تظاهرات علیه نژادپرستی زدند.

■ **سکوت متحدها ترامپ در کشورهای مختلف**

به‌رغم تظاهرات گسترده مردمی در کشورهای مختلف علیه سیاست‌های نژادپرستانه و رفتار خشن پلیس در آمریکا، مقامات کشورهای اروپایی و در اصطلاح بلوک غرب رفتاری مغایر با مردم‌شان داشتند و واکنش قابل قبولی نسبت به نژادپرستی سیستماتیک در آمریکا و نقض حقوق بشری اتخاذ نکردند. این انفعال علاوه بر اینکه در مواردی منجر به معانعت با برگزاری تظاهرات شد حتی برخی مقامات سیاسی کشورها انگشت اتهام را به سمت خودشان نشانه رفتند. در استرالیا اسکات موریسون، نخست‌وزیر استرالیا درباره کشیده شدن تظاهرات ضدنژادپرستی



کاریکاتور نشریه تایمز لندن که طلعنه‌ای به تصویر معروف برافراشتن پرچم آمریکااست

سوءاستفاده دموکرات‌ها از ناراضیاتی مردمی

در بحبوحه اعتراضات و تظاهرات مردم آمریکا علیه وضع موجود، باراک اوباما، رئیس‌جمهور سابق آمریکا و از اعضای برجسته حزب دموکرات هم با اتخاذ رویکردی جدید نسبت به ۳ سال گذشته، مواضع صریحی علیه دولت فعلی اتخاذ کرده است. وی در دومین پیام خود در ۵ روز گذشته خطاب به معترضان به قتل فلوید گفت: (مردم) باید آرامش را از صاحبان قدرت در این کشور بگیرند. ما قادر نیستیم ۴۰۰ سال نژادپرستی را به‌طور کامل منسوخ کنیم. برای ایجاد تغییر واقعی، از یک سو باید مشکل را برجسته کنیم و از سویی باید کاری کنیم که صاحبان قدرت نتوانند احساس راحتی کنند. به نظر کارشناسان، اظهارنظرهای صریح اوباما در روزهای گذشته و حضور جو بایدن (نامزد جناح دموکرات در انتخابات آتی ریاست جمهوری) در محل تجمع‌ها و دیدار با خانواده متوول، تاکتیک دموکرات‌ها برای بهره‌برداری از موج ایجادشده در آن کشور علیه نژادپرستی سیستماتیک برای پیروزی در انتخابات است. این در حالی است که بایدن هفته گذشته در جریان یک مصاحبه رادیویی طی سخنانی توهین‌آمیز به سیاه‌پوستان اعلام کرده بود: اگر شما در فهمیدن اینکه طرفدار ترامپ هستید یا بایدن، مشکل دارید؛ آن وقت سیاه‌پوست نیستید. سخنان جو بایدن با واکنش منفی در میان سیاه‌پوستان آمریکای روبرو شد و به تلاش او برای محدود کردن حق انتخاب آزاد افراد، بر پایه نژاد تعبیر شد. وی اندکی بعد از این اظهارنظر مجبور به عذرخواهی شد. نکته قابل توجه در از تباط با اقدامات اوباما و بایدن در روزهای اخیر این است که رفتارهای نژادپرستانه پلیس و همچنین سنجش‌های آمریکا در دوره ۸ساله ریاست جمهوری اوباما و معاونت بایدن به کرات رخ داده است و جامعه سیاه‌پوستان بارها از اوباما به‌خاطر مامشات در برابر سیاست‌های نژادپرستانه انتقاد کرده بودند.



افزایش اختلافات بین پنتاگون و کاخ سفید

افزایش اختلافات ترامپ با فرماندهان نظامی آمریکا حتی درباره اعتراضات اخیر یکی از موضوعات مورد توجه رسانه‌ها در روزهای گذشته بوده است. شبکه خبری سی‌ان‌ان روز چهارشنبه به نقل از منابع آگاه در کاخ سفید گزارش داد جایگاه «مارک اسپر» وزیر دفاع این کشور در پی مخالفت وی با خواسته دونالد ترامپ مبنی بر استفاده از نیروهای ارتش آمریکا برای سرکوب معترضان به قتل جرج فلوید توسط پلیس، به خطر افتاده است. اسپر بامداد پنجشنبه در اقدامی بر خلاف نظر ترامپ بااستناد به قانونی خاص با استفاده از نیروهای ارتش برای سرکوب اعتراضات سراسری در این کشور مخالفت کرد. وزیر دفاع آمریکا در این‌باره گفت با توسل به قانون موسوم به قانون «خیزش ۱۸۰۷» برای فرونشاندن اعتراضات مخالف است. این قانون به رئیس‌جمهور ایالات‌متحده اختیار می‌دهد در شرایط خاص دستور استقرار نیروهای ارتش و گارد ملی برای سرکوب ناآرامی‌های مدنی، خیزش‌ها یا شورش‌ها را بدهد. ساعاتی پس از این تصمیم، سخنگوی کاخ سفید تلویحا وی را به دلیل مخالفت با روش ترجیحی «دونالد ترامپ» برای سرکوب تظاهرات‌ها در آمریکا به برکناری تهدید کرد. سخنگوی کاخ سفید گفت: «وزیر دفاع در سمتش باقی است اما اگر رئیس‌جمهور اعتمادش به او را از دست بدهد شما را در جریان قرار خواهیم داد». در پی این اظهار نظر، رسانه‌های آمریکا گزارش دادند مارک اسپر، وزیر دفاع آمریکا دستور چند ساعت قبل‌تر خود برای بازگرداندن نیروهای ارتش از شهر واشنگتن به یادگان‌ها را پس گرفت. پس از این کشمکش‌ها بود که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا گفت تصور نمی‌کند نیازی به ارسال نیروهای ارتش به شهرهای آمریکا برای مقابله با اعتراضات باشد. ترامپ در مصاحبه با پایگاه نیوزمکس، در پاسخ به سوالی درباره اینکه آیا ضرورتی برای ارسال نیروهای ارتش برای مقابله با اعتراضات وجود دارد یا خیر، گفت: بستگی دارد. فکر نمی‌کنم مجبور شویم چنین کاری کنیم. از اختیارات قدرتمندی برای انجام این کار برخورداریم. رئیس‌جمهور آمریکا در ادامه گفت: استفاده از آگارد ملی مر سوم است و گارد ملی ما بسیار قوی است. درباره اینکه آیا از این هم فراتر خواهیم رفت باید بگویم مطمئنا در صورتی که نیاز شود بله. در همین حال، پنجشنبه‌شب سخنگوی کاخ سفید احتمال استفاده از نظامیان ارتش برای سرکوب اعتراضات آمریکا را رد نکرد. این سخنگو در پاسخ به سوالی درباره احتمال استفاده از نظامیان ارتش برای سرکوب اعتراضات آمریکا گفت: برای ترامپ همه گزینه‌ها روی میز است. به نظر می‌رسد رابطه وزیر دفاع و رئیس‌جمهور که پیش از این تحت تاثیر برخی اختلاف‌نظرها تیره شده بود به نانامهنگ‌ترین شکل خود رسیده است و احتمال جابه‌جایی در پنتاگون بیشتر از هر زمان دیگری است. یک منبع آگاه در کاخ سفید به سی‌ان‌ان گفته است بیش از این تنش‌هایی بین مارک اسپر و دونالد ترامپ به دلیل اینکه ترامپ برای وزیر دفاع یعنی لای‌اترین مقام نظامی کابینه خود هیچ احترامی قائل نیست، وجود داشته است. به گفته این منبع آگاه که سی‌ان‌ان نامش را فاش نکرده است، مارک اسپر تاثیر بسیار کمی در تصمیم‌گیری‌ها داشته و لزوماً دنباله‌رو «مایک پمپئو» وزیر خارجه بوده است و قطعا اظهارات وی در نشست خبری اخیر اوضاع را بدتر خواهد کرد.

نشانه‌های افول آمریکا

در روزهای گذشته تحلیل‌های بسیاری درباره فرای پس از اعتراضات اخیر در رسانه‌های آمریکا منتشر شده است. واشنگتن‌پست در گزارشی به نقل از یک تحلیلگر سابق سازمان‌اطلاعات مرکزی آمریکا(سیا)، خشونت‌های این روزها در کشورش را مشابه اتفاقاتی دانسته که قبل از فروپاشی کشورها رخ می‌دهد. گِیبل هلت، از تحلیلگران آسیا بوده به واشنگتن‌پست گفت: «من این نوع خشونت را دیدم». این کاری است که مستبدها انجام می‌افتد. اتفاقی است که قبل از فروپاشی در کشورها می‌افتد. واقعا اعصاب من را خرد می‌کند». هلت که در حال حاضر استاد دانشگاه کینگز در ایالت تنسی است، گفت تصاویر ناآرامی‌ها در شهرهای آمریکا در کنار سخنان آتشین دونالد ترامپ، مشابه درگیری‌هایی است که او بیش از ۱۲ سال پیش در سیا مسؤؤل رصد آنها در چین، مالزی و برخی کشورهای دیگر بود.

اعتراضات ضدنژادپرستی در شهر الوهو این ایالت در جریان بود، یک مأمور پلیس از درون خودرو «شان مونتروسا» شهروند لاتین‌تبار ۲۲ ساله را در حالی که تسلیم شده و زانو زده بود با شلیک گلوله از پا درآورد. به گفته شاونی ویلیامز، رئیس پلیس الوهو، زمانی که مونتروسا زانو زده بود و دست‌هایش را نیز بالا چکش کوچک داخل جیب او را با سلاح گرم آتشیه گرفته بود. تاکنون شرایط و وضعیت صحنه قتل مونتروسا مشخص نشده و هیچ تصویری نیز از آن منتشر نشده است. تنها یک ویدئو از دقایقی پس از قتل مونتروسا منتشر شده است که در آن شماری خودروی پلیس و امداد در مقابل یک داروخانه متوقف شده‌اند. وقوع یک مورد تیراندازی در شهر شیکاگو هم به کشته شدن یک نفر و زخمی شدن ۲ نفر دیگر منجر شد. بر اساس گزارش پلیس شیکاگو، در این حادثه که در خیابان سبز جنوبی واقع در منطقه انگود شهر شیکاگو رخ داد، شخصی از یک اتومبیل مشکی رنگ ۳ بار اقدام به تیراندازی کرده است. پلیس شیکاگو گزارش داده در این حادثه یک فرد ۲۴ ساله از ناحیه کمر مورد اصابت گلوله قرار گرفته و بعد از انتقال به مرکز درمانی شیکاگو جان باخته است.

■ **بازداشت بیش از ۱۰هزار نفر در آمریکا**

براساس آمارها تاکنون ۱۱ نفر در جریان اعتراضات جان خود را از دست داده‌اند. شهروندان شیکاگو، دیترویت، اوماها، دالونپورت، اوکلاند و لوئیس‌ویل جزو کشته‌شدگان هستند و اکثر قربانیان را

سناتور ی که دشمن ملت‌های ایران و آمریکاست

سناتور جمهوری خواه تندرو آمریکایی که یکی از حامیان طرح حمله به ایران بوده است، با از رو بستن شمشیر برای مردم خودش ثابت کرد مشکل استخبار آمریکایی همه هملات فارغ از نژاد و مذهب‌شان است. تام کاتن، سناتور جنگ‌طلب کانزاس که از نخستین روزهای آغاز اعتراضات سراسری ضدنژادپرستی در ایالات‌متحده در اعتراض به قتل جرج فلوید توسط پلیس، همیای دونالد ترامپ معترضان را تهدید به سرکوب می‌کرد، حال تلاش دارد به این موضع ضدمردمی خود وجهه‌ای رسمی ببخشد. روز چهارشنبه هفته پیش روزنامه نیویورک تایمز، یادداشتی از کاتن منتشر کرد با عنوان «سربازان را اعزام کنید» که این سیاستمدار تندرو از دولت فدرال خواسته بود ارتش را در راستای مقابله و مهار اعتراضات سراسری در آمریکا به کار گیرد. کاتن مدعی شده بود گارد ملی و نیروهای پلیس ایالتی در کنترل اعتراضات موفق نبوده و نتوانسته‌اند به اعتراضات اخیر در این کشور پایان دهند. این اظهارات با واکنش‌های شدیدی مواجه شد و نه‌تنها برخی نویسندگان را نامتعادل‌ترین نومحافظه‌کار جنگ‌طلب در تاریخ کنگره خواندند، بلکه اقدام روزنامه نیویورک تایمز– که نشریه‌ای لیبرال و ظاهرا مخالف ترامپ است– نیز در انتشار این یادداشت زیر سوال برده شد. موضع سرکوب‌گرانه سناتوری که یکی از گزینه‌های جدی کاخ سفید برای جایگزینی وزارت دفاع (پنتاگون) محسوب می‌شود، همچنین از آن رو حائز اهمیت است که او به عنوان یکی از نزدیک‌ترین اعضای حلقه بلایه‌شکاری جمهوری‌خواه به ترامپ، با این اظهارنظر عملا حرف‌های مارک اسپر، وزیر دفاع را نقض کرده است.

شنبه ۱۷ خرداد ۱۳۹۹
وطن امروز | شماره ۲۹۴۲

بین الملل

یادداشت

جاستین «لال» می‌شودا

احسان تقدسی: جاستین تروود، نخست‌وزیر ۴۹ ساله کانادا بدون شک یکی از پدیده‌های مهم حوزه سیاست‌ورزی در کاناداست. توانایی بالای او در «همایش روی صحنه» سیاست‌او را از همه اسلاف خود متمایز کرده است. او از ۵ سال پیش – ۴ نوامبر ۲۰۱۵ میلادی – که بر اریکه قدرت نشست تاکنون تلاش فراوانی کرده تا چهره‌ای «حقوق بشری» از خود ترسیم کند و در همین راستا بیش از سایر دولت‌های کانادا در موضوعات حقوق بشری اظهارنظر کرده است.

اکنش‌هاست اخیر آمریکا یکی از مهم‌ترین آزمون‌های تروود در ۵ سال گذشته بود. ۲ روز پیش در حالی که بیش از ۸ روز از آغاز اعتراضات مردم آمریکا به نژادپرستی و البته سرکوب سازمان‌یافته مردم معترض می‌گذشت، خبرنگاری از تروود نظرش را درباره سرکوب اعتراضات پرسید. تروود که در موارد مشابه حاضر جواب ظاهر می‌شد این بار با سکوتی طولانی به خبرنگار نگریست و بعد در کلماتی همراه با اکراره به جای اشاره مستقیم به سرکوب‌ها در آمریکا، در چند جمله کلی درباره نژادپرستی و احتمال سرایت آن به کانادا و سایر نقاط دنیا هشدار داد.

واکنش سیاستمداران غربی هم به‌طور نسبی شبیه آن چیزی است که تروود گفت. افکار عمومی دنیا از خیابان‌های آمریکا تا پاریس، برلین و خاورمیانه شاهد سیاست‌ها و معیارهای دوگانه حقوق بشری است. دولت‌هایی که قتل هدفمند یک تروریست توسط دولت‌های «غیرخودی» را سال‌ها به عنوان پرورنده حقوق بشری در دست می‌گیرند و از آن برای فشار و نفوذ به کشورها استفاده می‌کنند، حالا در برابر بزرگ‌ترین عملیات سرکوب– حداقل ۵۰ سال اخیر از آن برای فشار و نفوذ به کشورها استفاده می‌کنند، حالا محکوم کردن‌های‌شان هم حاضر به محکوم کردن عملیات سرکوب سیستماتیک مردم نیستند جرج فلوید هر کس که بود امروز نماد بی‌ابرویی مدعیان حقوق بشر از واشنگتن تا پاریس و برلین است.

به تروود بازگردید: دوران نخست‌وزیری وی یکی از پررونق‌ترین دوران‌های فروش سلاح به بزرگ‌ترین – دولت– ناقض حقوق بشر در دنیا یعنی عربستان سعودی است. به تعبیر دیگر با وجود اطلاع کانادا از حجم کشتار غیرنظامیان و نقض حقوق بشر توسط دولت عربستان، کانادا نه فقط فروش سلاح به عربستان را کم نکرده، بلکه حجم آن را تا ۱۰ میلیارد دلار افزایش داده است. این در حالی است که برخی سازمان‌های مردم‌نهاد کانادا بارها نسبت به ادامه فروش سلاح‌هایی که به‌طور مستقیم برای کشتار مردم مظلوم یمن مورد استفاده قرار می‌گیرد، انتقاد کرده بودند که البته آنچه به جایی نرسد فریاد است. این سخن را بارها در کلاس‌های دانشگاه با اساتید به بحث گذاشته‌ایم که حقوق بشر برای دولت‌های غربی «ویترین»ی است که هر جا لازم بداندن آن را زیر پا می‌گذارد و هر جا هم لازم باشد به استناد آن به دولت‌های غیردوست انتقاد می‌کنند. حال‌در آمریکا همین ویترین هم رعایت نمی‌شود و صدای دوستان ترامپ هم در نمی‌آید.

دور دنیا

خطیب مسجدالاقصی تبعید می‌شود

پلیس رژیم صهیونیستی حکم تبعید ۴ ماهه شیخ عکرمه صبری، رئیس هیأت عالی اسلامی قدس و خطیب مسجدالاقصی را تحویل وی داد. بر اساس گزارش خیرگزاری «صفا»، تعدادی از نیروهای پلیس رژیم صهیونیستی به همراه اعضای اطلاعات این رژیم به منزل شیخ صبری در منطقه الوصاه در قدس اشغالی یورش بردند و حکم یادشده را تحویل وی دادند. رژیم صهیونیستی، شیخ صبری را به دلیل مواضعش در راستای حمایت از مسجدالاقصی، متهم به تحریک‌افرونی کرده است. شیخ صبری در واکنش به این اقدامات بر ادامه دفاع و حمایت از مسجدالاقصی تأکید کرده است.

■ ■ ■

نخستین سفیر زن صهیونیست

در مصر

امیره ارن، سفیر جدید رژیم صهیونیستی منتظر صدور استوزان‌نامه خود برای عزیمت به مصر است. روزنامه الاخبار گزارش داد ارن منتظر است تا در جلسه روز یکشنبه کابینه رژیم صهیونیستی، استوزان‌مجلس صادر شود تا بتواند مأموریت خود را در سفارت این رژیم در قاهره آغاز کند. این در حالی است که یک سال پیش قرار بود ارن غارم قاهره شود ولی به‌خاطر بحران‌های سیاسی رژیم صهیونیستی برای تشکیل کابینه، این مسأله به تعویق افتاد. ارن تابستان گذشته برای سفارت انتخاب شد و قاهره نیز در جریان این مسأله قرار گرفت؛ مصر نیز با این مسأله مخالفت نکرد. ارن نخستین زنی است که پس از معاهده کمپ دابوید که باعث برقراری روابط دیپلماتیک بین تل‌آویو و قاهره شد، به عنوان سفیر انتخاب شده است. وی به زبان عربی مسلط است، زیرا قبلا به عنوان سخنگوی وزارت خارجه رژیم صهیونیستی برای رسانه‌های عربی فعالیت داشته است.

■ ■ ■

پاکسازی استان دیالی عراق

تیپ یکم حشدالشعبی مستقر در استان دیالی در شرق عراق اعلام کرد توانسته بیش از ۵۰ کیلومتر را در این استان پاکسازی کند. به نوشته وسایط المعلومه، در بیانیه حشدالشعبی آمده است این عملیات در منطقه کوه‌های قره تبه اجرا و طی آن چندین مقر و مخفیگاه تروریست‌های داعش کشف و منهدم شد. همزمان «طالب الموسوی» فرمانده حشدالشعبی در استان دیالی نیز از اجرای عملیات دیگری در این استان در رسته‌کوه‌های حمزین در قالب عملیات ابطال العراق خیر داد و گفت نیروهای این نهاد نظامی اقدام به گشت‌زنی و پاکسازی این منطقه کردند.

■ ■ ■

مقابله پدافند هوایی سوریه با اسرائیل

رسانه‌ها از مقابله پدافند هوایی ارتش سوریه با حملات جنگنده‌های رژیم صهیونیستی به یک موضع نظامی در حومه حمه خبر دادند. تلویزیون رسمی سوریه نیز در این‌باره گزارش داد حمله هوایی جنگنده‌های اسرائیل، کارخانه‌های دفاعی در منطقه «الزروی» در اطراف شهر مصیاف را هدف قرار داد.